
Škola v přírodě 

 

 

  Ve druhém zářijovém týdnu děti třetí a čtvrté 

třídy ZŠ Dubicko vyrazily do střediska ekologické 

výchovy Švagrov.   

 Tématem celého týdne bylo „Tajemství hlíny“. 

Děti pod vedením lektorů ze Švagrova zkoumaly hlínu, 

co obsahuje a co v ní nesmí chybět, aby v ní byl život. 

Zasely si semínko, na které si z keramiky vyrobily 

květináčky, které 

si v pátek odvezly 

s sebou domů. 

Práce s hlínou se 

promítla i do 

dramatizace, kdy 

předváděly sochy 

smutné, veselé 

i nejrůznější sousoší. Děti si také pomlely obilí a každé 

dítko si upeklo svůj chléb, který jim ale skřítek 

Hlíňáček odnesl v noci do lesa, protože se nechovaly úplně dle jeho představ a tak se pro něj  

musely v noci po světýlkách vypravit.  

Prozkoumaly také složení kompostu a to 

nejen formou her. Děti se při řádném pozorování 

kompostu divily, co vše se v něm dá objevit. 

Poznávaly,  jaké bylinky rostou  na  záhoně i v okolí 

Švagrova, okopávaly a vařily si z nich čaj. Při 

celodenním výletě se děti dozvěděly mnoho 

zajímavostí o zvířatech i rostlinách v okolí 

Švagrova se vyskytujících. Vyrobily si také 

kouzelné voňavky a v přírodě si zahrály mnoho 

zajímavých her.  Celý program byl promyšlený, 

jednotlivé činnosti na sebe krásně navazovaly. 

Večer si děti zazpívaly a zatančily při kytarovém 

doprovodu našeho zdravotníka a také se nasmály při 

hrách, které pro ně připravily paní učitelky.  

Každý den probíhala i výuka matematiky, českého 

a anglického jazyka.  

Děti se 

učily 

hravou 

formou, 

pracovaly do svých pracovních sešitů a postupně 

pokračovaly ve psaní svého švagrovského deníku. 

Děti si domů přivezly nejen krásné výrobky, ale 

také mnoho zážitků, na které budou dlouho 

vzpomínat.  

             Mgr. Jana Skácelová 

 


